

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA

OBRA: Implantação de uma Unidade Agroindustrial de Beneficiamento de Frutas no PA Juassama

Data: 17/11/2014

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

11.1.21	83407	Eletrodutos rosca e conexões PVC 1 1/4"	m	9,15	16,46	20,85	190,78
11.1.22	73614	Eletrodutos rosca e conexões PVC 1/2"	m	11,85	9,16	11,60	137,46
11.1.23	74130/003	Disjuntor bipolar 10 a 30 A	und	9,00	39,97	50,63	455,67
11.1.24	74130/001	Disjuntor bipolar 10 a 30 A	und	1,00	8,73	11,06	11,06
11.1.25	73857/008	Transformador distribuição 25kva monofásico 60hz classe 15kv imerso em Óleo mineral fornecimento e instalação	und	1,00	4.544,52	5.756,54	5.756,54
11.1.26	83397	POSTE DE CONCRETO DUPLO T H=9M CARGA NOMINAL 500KG	und	6,00	959,55	1.215,46	7.292,76
		SUB-TOTAL				-	44.858,71
11.2		Água fria				-	
11.2.1	75030/001	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 25MM, INCLUSIVE CONEXOES	m	37,96	13,09	16,58	629,38
11.2.2	75030/002	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 32MM, INCLUSIVE CONEXOES	m	47,26	17,54	22,22	1.050,12
11.2.3	75030/004	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 50MM, INCLUSIVE CONEXOES	m	52,66	25,66	32,50	1.711,45
11.2.4	74176/001	Registro gaveta 3/4"	und	7,00	67,46	85,45	598,15
11.2.5	74175/001	Registro gaveta 1"	und	11,00	77,74	98,47	1.083,17
11.2.6	85118	Registro de pressão 3/4"	und	2,00	66,68	84,46	168,92
11.2.7	Comp 4	Caixa D'água metálica 25.000 l tipo taça inclusive fundações, barrilete e conexões.	und	1,00	18.662,78	23.640,14	23.640,14
11.2.8		PERFURAÇÃO/EXECUÇÃO DO POÇO P1				-	
11.2.8.1	220497/SEOP	Poço profundo prof = 50m , d= 6"	und	1,00	17.824,32	22.578,07	22.578,07
	0755/INS	Fornecimento e instalação de Bomba Submersa p/ poço tubular prof diam 6", pot= 27,12 HP	und	1,00	13.207,38	16.729,79	16.729,79
11.2.8.2	73612	Fornecimento e Instalação de Clorador de partilhas	un	2,00	273,13	345,97	691,94
		SUB-TOTAL				-	68.881,13
11.3		Esgoto sanitário				-	
11.3.1	74165/004	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 100MM, INCLUSIVE CONEXOES	m	74,39	40,26	51,00	3.793,89
11.3.2	74165/003	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 75MM, INCLUSIVE CONEXOES	m	34,06	37,63	47,67	1.623,64
11.3.3	74165/002	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 50MM, INCLUSIVE CONEXOES	m	22,70	27,59	34,95	793,37
11.3.4	74165/001	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 40MM, INCLUSIVE CONEXOES	m	8,47	20,28	25,69	217,59
11.3.5	40777	CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM COM GRELHA REDONDA BRANCA	und	4,00	32,71	41,43	165,72
11.3.6	72291	CAIXA SIFONADA EM PVC 150X185X75MM SIMPLES	und	3,00	43,81	55,49	166,47
11.3.7	85426	CAIXA SIFONADA PVC 250 X 230 X 75 MM C/ TAMPA E PORTA	und	8,00	73,79	93,47	747,76
11.3.8	74051/002	Caixa de gordura PVC	und	1,00	85,08	107,77	107,77
11.3.9	74166/001	Caixas de inspeção sifonada em PVC	und	9,00	129,22	163,68	1.473,12
		SUB-TOTAL				-	9.089,33
11.4		Tratamento de Efluentes				-	
11.4.1	74197/001	Fossa séptica em alvenaria de tijolo cerâmico maciço dimensões externas 1,90x1,10x1,40m, 1.500 litros, revestida internamente com barra lisa, com tampa em concreto armado com espessura 8cm	und	1,00	1.172,50	1.485,21	1.485,21

Jonas Lima Nerys
Engº Civil
CREA-GO-4 794/D